
 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DA ESPLETARE MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SULLA 
PIATTAFORMA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE INFORMATICHE E FORNITURE (CPV 30200000-1) DA CONSEGNARE PRESSO L’ISTITUTO 
DI SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE (ISPC) NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON RICERCA E 
INNOVAZIONE 2014-2020 «SHINE - POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS - PIR01_00016 - CUP 
B27E19000030007», SUDDIVISA IN TRE LOTTI FUNZIONALI. 
LOTTO 1 SISTEMA GEORADAR MULTIANTENNA STREAM C – CIG 9023716E00 
LOTTO 2 SISTEMA GEORADAR DUAL-BAND– CIG 9023718FA6 
LOTTO 3 SISTEMA SSM LOW & HIGH FREQUENCY– CIG 902372449D 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAIZONE DI GARA 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 

RICHIAMATA la decisione a contrattare prot. n. 0076152 del 15 novembre 2021 con cui il Dipartimento 
Scienze Umane e Sociali, Patrimonio Culturale (DSU) del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha dato avvio ad 
una procedura di importo inferiore alle soglie comunitarie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016, per la fornitura 
di apparecchiature informatiche da consegnare e installare presso la Sede secondaria di Lecce dell’Istituto di 
Scienze del Patrimonio Culturale del CNR (ISPC) nell’ambito del Progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-
2020 «SHINE – Potenziamento dei nodi italiani in E-RIHS - CUP B27E19000030007»; 

VISTA la documentazione di gara nel seguito elencata e allegata al presente provvedimento: 
1) Lettera di invito - Disciplinare di gara 
2) Capitolato tecnico peri lotti (n. 3) 
3) Dichiarazione «Tracciabilità flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010» 
4) Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) (formato xml) 
5) Domanda di partecipazione 
6) Dichiarazioni integrative al DGUE 
7) Modello offerta economica 
8) Schema di contratto 
9) Patto d’integrità del CNR 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 

DISPONE 

1. DI APPROVARE tutta la documentazione di gara in premessa citata, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

2. DI AUTORIZZARE l’invio dell’invito alla procedura negoziata mediante RDO sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, aperta a tutti gli operatori economici abilitati al Bando «Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio». 

        Il Direttore f.f. 
(Dott. Roberto PALAIA) 


		2021-12-22T10:56:29+0100
	Roberto Palaia




